Протокол  № 37
Заседание Думы Черемховского районного муниципального образования
(шестого созыва)

от 06 декабря 2017 года                                                                 г. Черемхово

Присутствовали:

                              Депутаты Думы:
1.Евдокимов Петр Александрович, округ № 1
2. Туркина Галина Михайловна, округ № 2
3. Григоренко Ольга Михайловна, округ № 3
4.Гаврикова Галина Евгеньевна, округ № 5
5.Шиповалов Андрей Александрович, округ № 6
6. Поляковский Эдвард Иванович, округ №7
7.Кулаков Александр Павлович, округ № 11
8.Ткачева Светлана Юрьевна, округ № 12
9.Егоров Андрей Георгиевич, округ № 13
10.Назаров Эдуард Александрович, округ №14.
11.Дорофеева Тамара Александровна, округ № 15.
Принимали участие:

1.Веретнова Тамара Степановна, руководитель аппарата администрации.
2.Доскальчук Сергей Владимирович, заместитель мэра по вопросам жизнеобеспечения.
3.Ермаков Сергей Анатольевич, начальник правового управления.

Приглашённые:

2.Шевченко Наталья Алексеевна, старший помощник прокурора.

Представители СМИ:

1.Захаркина Екатерина Петровна, помощник редактора газеты «Моё село, край Черемховский».

Слушали Ярошевич Татьяну Анатольевну: председатель Думы Черемховского районного муниципального образования

Татьяна Анатольевна сообщила, что из 15 депутатов на заседание присутствуют 11. Отсутствует по уважительной причине 4. Заседание при такой явке считается правомочным.
На  37-ое заседание Думы Черемховского района шестого созыва  было вынесено 4 вопроса.
Тамара Александровна зачитала проект повестки заседания:

1. 10.00-10.10 «О внесении изменений и дополнений в Устав Черемховского районного муниципального образования».
Докладывает: Сергей Анатольевич Ермаков, начальник отдела правового управления.

Слушали:
Ярошевич Т. А.: какие есть вопросы по повестке заседания?
какие будут предложения?
прошу проголосовать за данный проект повестки.
Голосовали: за повестку  – 11 депутатов
против - нет
воздержались - нет
Решили: повестка принята единогласно.

Т.А. Ярошевич сообщила: 37-ое заседание Думы Черемховского районного муниципального образования (шестого созыва) считается открытым.
Звучит гимн России

Слушали Ермакова Сергея Анатольевича: начальника отдела правового управления.

 «О внесении изменений и дополнений в Устав Черемховского районного муниципального образования».

1. Субъект права законодательной инициативы и разработчик проекта решения
Субъектом права законодательной инициативы является администрация Черемховского районного муниципального образования. Проект решения подготовлен отделом правового обеспечения.

2. Правовое основание принятия проекта решения
Правовой основой принятия проекта решения являются Федеральные  законы от 03.04.2017 № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», от 18.07.2017 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2017 № 202-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 9.1 Федерального закона «О физической культуре и спорте в Российской Федерации».

3. Обоснование необходимости принятия проекта решения, его цели и основные положения
[bookmark: sub_131014]Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (ст. 28 и ст. 44) установлен особый порядок внесения изменений и дополнений в устав муниципального образования: проект решения о внесении изменений и дополнений в устав не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения указанного вопроса подлежат официальному опубликованию (обнародованию).
Решением от 25.10.2017 № 167 районная Дума одобрила проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Черемховского районного муниципального образования» и назначила публичные слушания по проекту на 10.11.2017 в 17 часов местного времени. Указанное решение Думы было опубликовано в газете «Мое село, край Черемховский» от 2 ноября 2017 года  № 43 (657).
В назначенное время публичные слушания состоялись, по результатам  публичных слушаний было принято решение: одобрить проект решения и рекомендовать депутатам Думы ЧРМО принять проект решения Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Черемховского районного муниципального образования». Протокол публичных слушаний опубликован в газете «Мое село, край Черемховский» от 16 ноября 2017 года  № 45 (659).
Следующий этап - принятие окончательного решения районной Думой.

4.  Финансово-экономическое обоснование проекта решения
	Принятие решения не повлечет необходимости в дополнительных расходах бюджета Черемховского районного муниципального образования.

5.  Перечень органов и организаций, с которыми проект муниципального правового акта согласован
Проект решения прошел необходимые согласования, замечаний не получено.

Слушали:
Ярошевич Т. А.: какие будут вопросы?
предложения?
Ярошевич Т.А.: поступило предложение принять данное решение?
прошу голосовать?
за – 11 депутатов
против – нет
воздержались – нет
Решили: решение принято единогласно

Ярошевич Т.А. сообщила: на этом повестка заседания исчерпана. 37-ое заседание Думы Черемховского районного муниципального образования (шестого созыва) считается закрытым.
Звучит гимн России.

Председатель Думы ЧРМО                                                                               Т.А. Ярошевич

Помощник председателя Думы ЧРМО                                                           Н.Р. Минулина